АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2022 № 130

Об утверждении формы провероч-
ного  листа  (списка  контрольных
вопросов),  применяемого  при осу-
ществлении  муниципального
контроля  за  исполнением  единой
теплоснабжающей  организацией
обязательств по строительству, ре-
конструкции и (или) модернизации
объектов  теплоснабжения  на  тер-
ритории  муниципального  образо-
вания Гусь-Хрустальный район

В соответствии с частью 3 статьи 21, статьей 53 Федерального закона от
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле  в  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Россий-
ской Федерации от 27.10.20021 № 1844 «Об утверждении требований к разра-
ботке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных
листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а
также случаев обязательного применения проверочных листов», на основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Утвердить форму проверочного листа (список контрольных вопросов),

применяемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением
единой  теплоснабжающей  организацией  обязательств  по  строительству,  ре-
конструкции и  (или)  модернизации объектов  теплоснабжения на  территории
муниципального образования Гусь-Хрустальный район (приложение).

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления остается за гла-
вой администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2022, подлежит офи-
циальному опубликованию и размещению на официальном сайте администра-
ции района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение
к постановлению администрации района
от 18.02.2022 № 130

QR-код
На документы, оформляемые контроль-
ным органом, наносится QR-код, сфор-
мированный единым реестром, обеспе-
чивающий переход на страницу в ин-
формационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», содержащую запись
единого реестра о профилактическом
мероприятии, контрольном мероприя-
тии в едином реестре, в рамках которо-
го составлен документ. При использова-
нии для просмотра информации QR-
кода сведения отображаются без огра-
ничений доступа к ним.

____________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей орга-
низацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модерни-

зации объектов теплоснабжения

 Форма проверочного листа
 (список контрольных вопросов),

 применяемого при осуществлении
 муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей ор-

ганизации обязательств по строительству, реконструкции и (или) модерни-
зации объектов теплоснабжения

на территории Гусь-Хрустального района

«___» ___________20__г.
(указывается дата заполнения

проверочного листа)
________________________________________________________________________________
(указывается вид объекта контроля и кадастровый номер, в отношении которого проводится

контрольное мероприятие)

____________________________________________________________________
Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя,
его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный реги-
страционный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или
индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификацион-
ный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер,

адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных
подразделений), являющихся контролируемыми лицами

________________________________________________________________________________

Вид (виды) деятельности юридических лиц, физических лиц их типов и (или) отдельных ха-
рактеристик

________________________________________________________________________________
Место (места) проведения контрольного мероприятия (плановой проверки) с заполнением

проверочного листа.
________________________________________________________________________________

Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подпи-
санного уполномоченным должностным лицом контрольного органа

________________________________________________________________________________
Учетный номер контрольного органа мероприятия (плановой проверки) и дата присвоения

учетного номера проверки в едином реестре проверок
________________________________________________________________________________
Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные
обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностными регла-

ментами или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контро-
ля, в том числе проведение контрольных мероприятий (плановые проверки), проводящего

контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований,
ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюде-
нии гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем
(далее-проверяемое лицо) обязательных требований, составляющих предмет
проверки:
№ Вопросы, отражающие со-

держание обязательных
требований

Реквизиты норма-
тивных правовых
актов, с указанием

их структурных еди-
ниц, которыми уста-
новлены обязатель-

ные требования

Ответы на вопросы

Да Нет Не распространя-
ется требование

1 Соблюдаются ли единой теп-
лоснабжающей организацией
расчет за товары, услуги в
сфере теплоснабжения по це-
нам (тарифам), подлежащим
государственному регулиро-
ванию?

Пункт 18 ст. 2 Феде-
рального закона от 27
июля 2010г. № 190-ФЗ
«О теплоснабжении»
(далее- Закон № 190-
ФЗ)

2 Соблюдаются ли правила
подключения (технологиче-
ского присоединения) к си-
стемам теплоснабжения,
включая правила недискри-
минационного доступа к
услугам по подключению
(технологическому присо-
единению) к системам теп-
лоснабжения, а также типо-
вых форм документов,
необходимых для подклю-
чения
(технологического присоеди-
нения) объектов капитально-
го строительства к системам
теплоснабжения?

Постановление Прави-
тельства РФ от 5 июля
2018 г. № 787 "О под-
ключении (технологи-
ческом присоедине-
нии) к системам теп-
лоснабжения, недис-
криминацию ном до-
ступе к услугам в сфе-
ре теплоснабжения,
изменении и призна-
нии утратившими си-
лу некоторых актов
Правительства
Российской
Федерации"

https://internet.garant.ru/#/document/71985198/entry/1000

3 Соблюдается ли порядок лик-
видации аварийных ситуаций
в системах теплоснабжения с
учетом взаимодействия теп-
ло-, электро-, топливо- и во-
доснабжающих организаций,
потребителей тепловой энер-
гии?

Положение
об осуществлении му-
ниципального контро-
ля за исполнением
единой теплоснабжа-
ющей организацией
обязательств по строи-
тельству, реконструк-
ции и (или) модерни-
зации объектов тепло-
снабжения на террито-
рии Гусь-Хрустально-
го района
(утверждено решени-
ем Совета народных
депутатов района от
01.12.2021 № 109)

4 Соблюдается ли порядок
определения в ценовых зонах
теплоснабжения размера ко-
эффициента к предельному
уровню цены на тепловую
энергию (мощность) и срока
его применения при опреде-
лении цен на тепловую энер-
гию (мощность), поставляе-
мую единой теплоснабжаю-
щей организацией потребите-
лям?

Постановление Прави-
тельства РФ от 23
июля 2018 г. № 860
"Об отдельных вопро-
сах ценообразования
на тепловую энергию
(мощность) в ценовых
зонах теплоснабже-
ния"

5  Обеспечено ли функциони-
рование эксплуатационной,
диспетчерской и аварийной
служб?

Пункт 1 части 5 ст.
20 Закона №190-ФЗ

6 Организована ли наладка
принадлежащих им тепловых
сетей?

Пункт 2 части 5 ст.
20 Закона №190-
ФЗ

7 Осуществляется ли
контроль   режимов потребле  -
ния   тепловой энергии  ?

Пункт 3 части 5 ст.
20 Закона №190-ФЗ

8 Обеспечено ли качество теп-
лоносителей?

Пункт 4 части 5
ст.20 Закона №190-
ФЗ

9 Организован ли коммерче-
ский учет приобретаемой
тепловой энергии и реализуе-
мой тепловой энергии?

Пункт 5 части 5 ст.
20 Закона №190-
ФЗ

10 Обеспечивается ли проверка
качества строительства при-
надлежащих тепловых сетей?

Пункт 6 части 5 ст.
20 Закона №190-
ФЗ

11 Обеспечена ли безаварийная
работа объектов теплоснаб-
жения?

Пункт 7 части 5 ст. 20
Федерального закона
от 27 июля 2010 г. №
190-ФЗ

https://internet.garant.ru/#/document/12177489/entry/2005
https://internet.garant.ru/#/document/12177489/entry/2015
https://internet.garant.ru/#/document/12177489/entry/2015
https://internet.garant.ru/#/document/12177489/entry/2015

12 Обеспечено ли надежное теп-
лоснабжение потребителей?

Пункт 8 части 5
ст.20 Закона №190-
ФЗ

13 Осуществляется ли проверка
готовности к отопительному
периоду потребителей тепло-
вой энергии?

Часть 6 ст. 20 Закона
№190-ФЗ

14 Соблюдается ли порядок
ограничения, прекращения
подачи тепловой энергии,
теплоносителя потребителям
в случае ненадлежащего ис-
полнения ими договора теп-
лоснабжения, а также при
выявлении бездоговорного
потребления тепловой энер-
гии?

ст. 22 Закона
№190-ФЗ

15 Имеется  ли  Разрешение  на
допуск  в  эксплуатацию
объектов теплоснабжения,
теплопотребляющих устано-
вок?

ст. 22.1.  Закона №190-
ФЗ

16 Соблюдаются ли требования
безопасности в сфере тепло-
снабжения?

ст. 23.2.  Закона №190-
ФЗ

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Подписи должностного лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку*:
Должность_________________________________________ /Ф.И.О.
Должность_________________________________________ /Ф.И.О.
*- в случае проведения контрольного мероприятия несколькими инспекторами в составе
группы инспекторов проверочные листы заверяется подписями инспекторов, участвующих в
проведении контрольного мероприятия, а также руководителем группы инспекторов (пункт 7
постановления Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844).

С проверочным листом ознакомлен(а):
____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного долж-
ностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального

предпринимателя)
«___» ____________20__г. _______________________________________

(подпись)
Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица
(лиц), проводящего проверку)

«___» _____________20__г. __________________________________________
(подпись)

Копию проверочного листа получил(а):
____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного долж-
ностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального

предпринимателя)
«___» _____________20__г. __________________________________________

(подпись)
Отметка об отказе получения проверочного листа:
____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица
(лиц), проводящего проверку)

«___» _____________20__г. __________________________________________
(подпись)

	​ ПОСТАНОВЛЕНИЕ